PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 2
совета по развитию предпринимательства
при Мостовском районном исполнительном комитете

30 июня 2022 г., 15.00

г. Мосты, пл.Ленина, 3

Председательствовала – Величко С.Н., заместитель председателя Мостовского районного исполнительного комитета (далее – райисполком), председатель совета по развитию предпринимательства (далее – Совет).

Секретарь - главный специалист юридического сектора райисполкома Величко А.В.

Члены Совета, принявшие участие в голосовании:
Акстилович В.А.;

Болтак Е.В.;

Дедук Н.И.;

Жичко А.И.;

Захарчук С.М.;

Кондратович В.В.;

Кузьмин Е.А.
Пецевич И.И.;

Ятченя С.С.
Всего приняли участие в голосовании  10 человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Итоги работы центра поддержки предпринимательства в 2021 году, новые видения и перспективы.
2. Подготовка выездного заседания совета по развитию предпринимательства на территории одного из субъектов МСП Мостовского района для ознакомления с положительным опытом работы бизнеса.

РЕШИЛИ:
1. Признать работу Центра поддержки предпринимательства за 2021 год неудовлетворительной. Активизировать работу по заключению договоров о бухгалтерском обслуживании субъектов хозяйствования Мостовского района. Отметить положительную динамику в расширении спектра оказываемых услуг (юридическое сопровождение субъектов хозяйствования от помощи в государственной регистрации до претензионно-исковой работы), привлечение к работе Центра нового директора Комар А.О., имеющей высшее юридическое образование.
  За – 10 человек.

  Против - 0 человек.

  Воздержались – 0 человек.
2. Провести следующее заседание совета по развитию предпринимательства выездным, с посещением одного из предприятий Мостовского района. Ориентировочная дата - 7 июля 2022 года, место проведения – территория агроусадьбы «Белавичи Парк».

  За – 10 человек.

  Против - 0 человек.

  Воздержались – 0 человек.

Особые мнения: не проступало.

Председатель Совета

С.Н.Величко
Секретарь Совета

А.В.Величко